
О внесении изменений в План Федерального архивного агентства по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденный приказом Федерального архивного агентства от 31 декабря 2015 г. № 172-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О внесении изменений в План Федерального
архивного агентства по противодействию коррупции
на 2016-2017 годы, утвержденный приказом
Федерального архивного агентства от 31 декабря
2015 г. № 172-к
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 13 мая 2016 г. № 44-к

 

О внесении изменений в План Федерального архивного агентства
по противодействию коррупции на 2016–2017 годы, утвержденный
приказом Федерального архивного агентства от 31 декабря 2015 г.
№ 172-к

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 г.
№ 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016–2017 годы»   
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в План Федерального архивного агентства по противодействию
коррупции на 2016–2017 годы, утвержденный приказом Федерального архивного
агентства от 31 декабря 2015 г. № 172-к [1] согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

План Федерального архивного агентства по противодействию коррупции на 2016–2017
годы [2] (с изменениями, внесенными приказом Росархива от 13.05.2016 № 44-к)

Приложение
к приказу Федерального архивного агентства
от 13 мая 2016 г. № 44-к

Page 1 of 3

http://archives.ru/documents/prik172-k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik172-k_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik172-k_2015.shtml
http://archives.ru/anticorruption/plan_2016.shtml
http://archives.ru/anticorruption/plan_2016.shtml


О внесении изменений в План Федерального архивного агентства по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденный приказом Федерального архивного агентства от 31 декабря 2015 г. № 172-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

1. Изложить пункт 1.7. в следующей редакции:
«1.7. Организация

проведения в порядке,
предусмотренном
нормативными
правовыми актами
Российской Федерации,
проверок по случаям
несоблюдения
гражданскими
служащими Росархива и
руководителями
организаций
ограничений, запретов и
неисполнения
обязанностей,
установленных в целях
противодействия
коррупции, нарушения
ограничений,
касающихся получения
подарков, и порядка
сдачи подарка, также
применение
соответствующих мер
юридической
ответственности

Отдел госу
дарственно
й службы,
кадров и
наград

по мере нео
бходимости

Выявление случаев
несоблюдения гражданскими
служащими и работниками
установленного порядка
сообщения о получении
подарка»

2. Дополнить раздел 1. пунктами 1.14. и 1.15. следующего содержания:
1.14. Организация работы по

доведению до граждан,
поступающих на
гражданскую службу в
Росархив, положений
действующего
законодательства
Российской Федерации о
противодействии
коррупции, в том числе:

об
ответственности
за
коррупционные
правонарушения;

запретов и
ограничений,
связанных с
прохождением
государственной
службы;

о порядке
проверки

Отдел госу
дарственно
й службы,
кадров и
наград

Постоянно Знание гражданами,
поступающими на
гражданскую службу
законодательства о
государственной
гражданской службе
Российской Федерации и о
противодействии коррупции,
о порядке проверки
сведений, предотвращение
нарушения
законодательства о
государственной
гражданской службе
Российской Федерации и о
противодействии коррупции

Page 2 of 3



О внесении изменений в План Федерального архивного агентства по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, утвержденный приказом Федерального архивного агентства от 31 декабря 2015 г. № 172-к
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

достоверности и
полноты
сведений,
представляемых
гражданами,
претендующими
на замещение
должностей
гражданской
службы, в
соответствии с
действующим зак
онодательством

1.15. Осуществление
комплекса
организационных,
разъяснительных и иных
мер по реализации в
Росархиве требований
статьи 12 Федерального
закона
«О противодействии
коррупции»

Отдел госу
дарственно
й службы,
кадров и
наград

Постоянно Знание об ограничениях,
налагаемых на гражданина,
замещавшего должность
гражданской службы, при
заключении им трудового
или гражданско-правового
договора

    Опубликовано: 21.05.2016, последнее изменение: 21.05.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik44-k_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik172-k_2015.shtml
[2] http://archives.ru/anticorruption/plan_2016.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/prik44-k_2016.shtml

